impermeabilizado e contenção) e destinados e/ou comercializados com empresas 

licenciadas pelo Órgão Ambiental; 

6. Apresentar anualmente atualização do Plano de Gerenciamento de Resíduos de 

Serviços de Saúde (PGRSS) contemplando informações dos resíduos gerados na 

sede e nas filiais. Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; 

7. Quaisquer alterações adequações necessárias no Projeto construtivo deverão ser 

informadas com antecedência a SEMMA para análise e manifestação; 

8. Apresentar no prazo de 30 (trinta) dias relatório fotográfico que comprove a 

instalação de uma placa informativa de fácil visualização e leitura na entrada do

[...]

Realizar semestralmente limpeza do sistema de tratamento de efluentes domésticos, do tipo 

fossa / filtro, por intermédio de empresa devidamente licenciada, enviando anualmente a 

SEMMA os comprovantes dos serviços prestados. Prazo para primeira limpeza e 

apresentação na SEMMA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; 

14. É PROIBIDO realizar manutenção de equipamentos, veículos e/ou máquinas e abastecimento 

de veículos no local da atividade; 

15. Em caso de vazamento de resíduos oleosos de máquinas e/o equipamentos no piso/chão do 

empreendimento, deverão ser adotadas medidas que contenha a sua chegada até o solo;